1

【報道関係者各位】

GHR-20-01

株式会社グランビスタ ホテル＆リゾート

2020年 5月 27日

「神戸市立須磨海浜水族園」

5 月 28 日（木）より営業再開します

休園期間を含む期限付きの招待券および年間パスポートは有効期限を延長します。

神戸市立須磨海浜水族園（兵庫県神戸市須磨区若宮町）は、国内外の新型コロナウイルス感染症拡

大防止の為、神戸市の対応方針に従い、3月 3日（火）より臨時休園の措置をとっておりましたが、兵庫

県下の緊急事態宣言の解除及び神戸市の新型コロナウイルス対応方針第８弾を受けて、5月 28日（木）

より営業を再開する運びとなりましたので、お知らせいたします。

また株式会社グランビスタ ホテル＆リゾート （本社：東京都千代田区、代表取締役社長：須田貞則）

は、2020年 4月 1日（水）より、神戸市立須磨海浜水族園の指定管理者として運営を開始しております。

                      神戸市立須磨海浜水族園（外観）

神戸市立須磨海浜水族園は 1987年に開園して以来、地域の皆様をはじめ多くのお客様に愛されてき

ました。

当社は指定管理者として、これまでと同様の営業時間、入園料、アトラクションスケジュールにて神戸市立

須磨海浜水族園の運営を行ってまいります。

 2

【神戸市立須磨海浜水族園 営業のご案内】

開園時間 ：  9時 ～ 17時

※ご入園は閉園 1時間前まで

※繁忙期は 20時まで開園

（繁忙期については状況により延長営業を実施しない場合がございますので

予めご了承ください）

休 園 日：   現在、2020年 5月 27日（水）まで臨時休園中

2020年 12月 1日（火）～3日（木）、9日（水）、16日（水）、

2021年 １月 6日（水）～3月 17日（水）までの毎週水曜日

入 園 料：   大人(18歳以上) 1,300円 / 中人(15歳～17歳)  800円 /

小人(小・中学生)  500円 / 幼児 無料

※その他年間パスポートや団体料金などは下記 URLよりご確認ください。

URL: https://kobe-sumasui.jp

■臨時休園中に有効期限を迎えた「招待券」につきましては、以下の通り有効期限

を延長いたします。

対象：  2020年 3月 3日（火）から 5月 31日（日）の間に有効期限を迎えた

又は迎える招待券は、一律 3 ヶ月有効期限を延長いたします。

※お手持ちの招待券はそのままご利用いただけます。

・対象有効期限   2020年 3月 31日  ⇒  延長期限   2020年 6月 30日

・対象有効期限   2020年 4月 30日  ⇒  延長期限   2020年 7月 31日

・対象有効期限   2020年 5月 31日  ⇒  延長期限   2020年 8月 31日

    ■有効期限が 2020年 3月末以降の「年間パスポート」に関しましては一律、有効期限を

3 ヶ月延長いたします。（但し、購入時期は 2020年 3月 2日までのものが対象となります）

※お手持ちの年間パスポートはそのままご利用いただけます。

【新型コロナウイルス感染拡大予防対応】

「3 密（密集・密閉・密接）の回避への対応」、「新しい生活様式を考慮したオペレーション」を目的に

以下の対応を実施致します。

（１） お客様へのお願い

① 風邪のような症状のある方、体調不良、発熱、咳などの症状がある方は、ご来園をお控えくださ

いますようお願いします。

② 入園時に非接触型機器を用いて、全てのお客様の検温を実施します。

体温が 37.5 度以上の場合は入園をご遠慮いただきます。

③ 入園時および園内各施設のご利用時には間隔（ソーシャルディスタンス）をとることに

ご協力をお願いします。

④ 入園時、全てのお客様に手指の消毒をお願いします。また、マスクを着用してのご入園とさせて

いただきます。

https://kobe-sumasui.jp/

 3

⑤ 園内の飲食施設及び売店施設など主要箇所にも消毒液を設置しておりますので、ご利用のご協

力をお願いします。

⑥ お客様からのお預かり品及び貸出品（ベビーカー・車いす等）の対応を中止します。

⑦ 館内の混雑状況によっては、入場制限を実施する場合がございますので予めご了承ください。

（２） 営業体制について

① 3密を回避する為、一部区画制限（以下 2 カ所）を実施します。

・アマゾン館  B1F（1F 大水槽のみの観覧）、 ラッコ館 B1F（一方通行で観覧）

② 屋内展示施設（さかなライブ劇場、世界のさかな館、ペンギン館、ラッコ館）では、手動ドアは常時

開放し換気を行います。

（３） アトラクション等について

① 実施するアトラクション

・イルカライブ（客席を一部使用制限。お客様同士離れてご観覧いただきます。）

※着席のみのご観覧となり、入場制限を実施する場合がございますので、

予めご了承ください。

② 当面の間、中止するアトラクション等

（無料アトラクション）・さかなライブ  ・ラッコのお食事ライブ  ・ペンギンのお散歩ライブ

（有料体験）・イルカにタッチ ・イルカの餌やり体験 ・アザラシにタッチ ・ペンギンの餌やり体験

・リクガメの餌やり体験（本館 3F）

（その他） ・本館 3Fカピバラ前の足湯の中止（展示は継続）、タッチプールの中止

※新型コロナウイルス感染拡大予防対応の最新情報は神戸市立須磨海浜水族園ホームページ

（https://kobe-sumasui.jp）に掲載します。ご来園の際は、予めご確認くださいますようお願いいたします。

神戸市立須磨海浜水族園 概要

名 称 ： 神戸市立須磨海浜水族園

所在地 ： 〒654-0049

兵庫県神戸市須磨区若宮町1丁目3−5

電 話 ： 078-731-7301

開 園 ： 1987年

U R L ： https://kobe-sumasui.jp

Facebook： https://www.facebook.com/Kobe.sumasui/

Twitter ：  https://twitter.com/kobe_sumasui

Instagram： https://www.instagram.com/kobe_sumasui/

https://kobe-sumasui.jp/
https://kobe-sumasui.jp/
https://www.facebook.com/Kobe.sumasui/
https://twitter.com/kobe_sumasui
https://www.instagram.com/kobe_sumasui/

 4

「スマスイ」の愛称で親しまれている須磨海浜水族園は、サメやエイなどが悠々と泳ぐ「波の大水槽」やア

マゾンの生きものを観察できる「アマゾン館」など、様々な展示手法で生きものたちの生態を学ぶことがで

きます。さらに、バンドウイルカたちの優れた身体能力を体感できる「イルカライブ」や、ペンギンたちを間

近に観察できる「ペンギンのお散歩ライブ」、生きものたちとのつながりを身近に感じていただける「ふれあ

いプログラム」等のアトラクションも充実。また、生きものや環境について学ぶことのできる学習プログラム

の提供や園内外における調査研究活動等にも力を入れています。

■グランビスタ ホテル＆リゾートについて

グランビスタ ホテル&リゾートは、北海道で初めての本格的洋式ホテルとして誕生した北の迎賓館・札幌

グランドホテルを有し、全国各地にシティホテル、ビジネスホテル、温泉旅館、総合海洋レジャー施設、ゴ

ルフ場、ハイウエイレストランなどの施設運営を通じ、ホテル運営受託事業を展開、地域とともに歩んでい

ます。

企業名 ： 株式会社グランビスタ ホテル＆リゾート

所在地 ： 東京都千代田区内神田 2-3-4 S-GATE大手町北 5F

創 立： 1958年 8月 27日 資本金： 1億円

代表取締役社長： 須田 貞則

T E L ： 03-5209-4121 （代表）

U R L ： https://www.granvista.co.jp/

Facebook：https://www.facebook.com/granvista.co.jp

≪施設一覧≫ 札幌グランドホテル / 札幌パークホテル / 熊本ホテルキャッスル（提携施設） / ホテ

ルインターゲート京都 四条新町 / ホテルインターゲート東京 京橋 / ホテルインターゲート広島 / ホ

テルインターゲート金沢 / ホテルインターゲート大阪 梅田（2021 年春開業予定） / 銀座グランドホテル

/ ホテル・ザ・ルーテル / 京町家 京都二条 さわら木の宿 / 京町家 京都ぎをん 八坂の宿 / 白良荘

グランドホテル / ホテルゆもと登別 / 鴨川シーワールド / 鴨川シーワールドホテル / 神戸市立須磨

海浜水族園（指定管理） / 苫小牧ゴルフリゾート 72 / 佐野ハイウエイレストラン / 足柄ハイウエイレス

トラン / 大津ハイウエイレストラン / 熱海ビーチライン

本リリースに関するお問い合わせ先 ＜報道関係者向け＞

株式会社グランビスタ ホテル＆リゾート

広報・PR課  TEL: 03-5209-4149  FAX: 03-5209-4145

須磨海浜水族園・海浜公園再整備関連へのお問い合わせ先

＜報道関係者向け＞

【再整備事業の経緯について】

① 水族館・宿泊施設

神戸市経済観光局観光企画課  TEL：078-984-0361 FAX：078-984-0360

② 公園・駐車場・にぎわい施設

神戸市建設局公園部整備課    TEL：078-984-0361 FAX：078-984-0360

https://www.granvista.co.jp/
https://www.facebook.com/granvista.co.jp